
Predlagatelj: 
MARJAN POLJŠAK 
ŽUPAN OBČINE AJDOVŠČINA 
 
Datum: 11.9.2009 
 
OBČINSKI SVET OBČINE AJDOVŠČINA 
 
ZADEVA: 

 
SKLEP O PODPORI K PREDLOGU ZA RAZGLASITEV 
PILONOVE STALNE ZBIRKE ZA NACIONALNO BOGASTVO 

GRADIVO PRIPRAVIL: Oddelek za družbene dejavnosti, Katarina Ambrožič 

PRISTOJNO DELOVNO TELO 
OBČINSKEGA SVETA: 

 
Odbor za družbene zadeve 

 
Predlagam, da Občinski svet Občine Ajdovščina na 31. redni seji dne 1.10.2009 obravnava in 
sprejme naslednji sklep: 
 
PREDLOG SKLEPA: 
 
Na podlagi 33. člena Statuta Občine Ajdovščina (Uradno glasilo št. 7/99, Uradni list RS, št. 2/02, 41/05 
in 92/05) je Občinski svet na 31. redni seji dne _____ sprejel 
 

S K L E P 
 

Občinski svet Občine Ajdovščina podpira predlog za razglasitev Pilonove stalne zbirke za nacionalno 
bogastvo. 
 
Številka:  
Datum:  
 
                                                                                                      ŽUPAN 
                                                                                            Marjan POLJŠAK, s.r. 
 
 
OBRAZLOŽITEV:  
 
1. Pravni temelj: 
Nacionalno bogastvo definirata Zakon o varstvu kulturne dediščine in Zakon o vračanju protipravno 
odstranjenih predmetov kulturne dediščine kot del kulturne dediščine. Namen zakonske skrbi za 
nacionalno bogastvo je nadzor nad iznosom ali izvozom teh predmetov iz Republike Slovenije, nad 
protipravnim uvozom in vnosom, nad trgovanjem z njimi in hranjenjem takšnih predmetov. Zakonski 
ukrepi glede nadzora nad izvozom, iznosom, trgovanjem in hranjenjem nacionalnega bogastva so 
namenjeni ohranjanju tovrstne dediščine na ozemlju Republike Slovenije in omogočanju dostopa do 
te dediščine ali do informacij o njej vsakomur, kar vse je v javno korist. 
2. Razlogi za sprejem ter cilji in rešitve sklepa: 
Pilonova galerija Ajdovščina je pri Zavodu za varstvo kulturne dediščine že sprožila strokovni 
postopek za pripravo dokumentacije za predlog na Ministrstvo za kulturo, da se Pilonova stalna 
zbirka razglasi za nacionalno bogastvo. Zbirka sicer že danes po svoji vsebini sodi v kategorijo zbirk 
nacionalnega pomena, vendar pa bi tudi s formalno podelitvijo tega statusa zagotovili nadaljnjo skrb 
zanjo.  
3. Ocena finančnih in drugih posledic sprejema sklepa: 
Sprejem predlaganega sklepa neposrednih finančnih posledic nima. 
 
                                                                                                                      ŽUPAN 
                                                                                                          Marjan POLJŠAK, s.r. 


